
1 

 

 

 
 

Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
č. kupujícího 03001219125 
č. prodávajícího SK 053/2025 

 
 mezi: 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
 

Název: město Třebíč 
Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO: 00290629 
DIČ: CZ00290629 
ID datové schránky: 6pub8mc 

Zastoupen: 

Milošem Hrůzou, místostarostou, 
pověřeným na základě usnesení 
zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 
20.10.2022 

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu:  
329711/0100 

Oprávněný zástupce ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: Miloš Hrůza, místostarosta 

 (dále jen „kupující“) a 

 
Název: DIGIS, spol. s r.o. 
Sídlo: Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava 
IČO: 19012276 
DIČ: CZ19012276 
ID datové schránky: 4tfyys4 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem, oddíl C, 
vložka 961 

Zastoupen: Ing. Liborem Štefkem, ředitelem a 
jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s,. 
Číslo účtu: 740948761/0100 
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: Ing. Rostislav Cívela 

 (dále jen „prodávající“) 
 
 

1.1. Prodávající prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky 
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil 
se záměry kupujícího ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících 
ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné 
smlouvy. 



2 

 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 
1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Knižní skener“ (dále jen výběrové řízení“ a 
„veřejná zakázka“) a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, v rámci 
kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka prodávajícího. 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných podmínek 
dodat zboží, jež je předmětem veřejné zakázky, homologované, s veškerým povinným a 
dohodnutým příslušenstvím a vybavením, vč. návodu k obsluze a dokladů nezbytných pro jeho 
užívání a provoz, provést zaškolení obsluhy a předat zboží a licence, a to dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a kupující se zavazuje řádně dodané a předané zboží 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. 

3. Součástí předmětu této smlouvy je rovněž: 

a. provedení kompletní montáže a instalace dodaného zboží (HW, SW) v místě plnění, 
zprovoznění a ověření správné funkčnosti vč. zajištění a zprovoznění  všech jeho spojení 
a komunikací tak, aby zboží spolehlivě plnilo svůj účel, 

b. zaškolení obsluhy  

c. záruční servisní činnost po dobu záruky, 

d. garance dostupnosti náhradních dílů a pozáruční servisní činnosti po dobu 8 let od 
dodání,  

e. poskytnutí veškerých služeb, prací, výkonů a činností ze strany prodávajícího 
nutných pro včasné a kompletní plnění předmětu smlouvy. 

 
3. Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. 2. smlouvy v termínu uvedeném v čl. 
4. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony 
související s dodáním zboží dle této smlouvy. 

2. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v termínu 
stanoveném v čl. 4. této smlouvy. 

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

4. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by 
mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4. 
Doba a místo plnění 

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno nejpozději do 2 měsíců  
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 



3

2. Místem plnění je pracoviště Městské knihovny v Třebíči, pobočka na ul. Okružní 963/5, 674 01
Třebíč.

3. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání
a převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží. O předání a převzetí zboží
bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, popř. na dodací list prodávajícího bude
kupujícím vyznačeno převzetí předmětu plnění bez závad. Osobou kupujícího oprávněnou k
převzetí zboží je ředitelka Městské knihovny v Třebíči Mgr. Marie Dočkalová tel.

Pokud bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně,
tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen zjištěné vady zboží odstranit do 10 dnů,
pokud není dohodnuto jinak, podle pokynů kupujícího.

4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas, a nebo v souladu s touto
smlouvou. V takovém případě není kupující povinen zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. 5. této
smlouvy.

5. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas předávané zboží převzít nebo požádá
o posunutí termínu převzetí, není prodávající v prodlení.

5.
Kupní cena, platební podmínky

1. Kupní cena za dodávku zboží včetně příslušenství, souvisejících činností a cena za poskytovaný
záruční servis dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky
prodávajícího ve výběrovém řízení a činí celkem:

Cena bez DPH Kč DPH Kč* Cena vč. DPH Kč*

628 000,-. 131 880,- 759 880,-

*DPH v době uzavření smlouvy činí 21 %. DPH a cena vč. DPH bude vyčíslena se
zaokrouhlením na 2 desetinná místa.

Slovy (cena Kč vč. DPH): sedmsetpadesátdevěttisícosmsetosmdesát

Prodávající je plátce DPH.

2. V celkové kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony,
kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání zboží a veškeré další náklady prodávajícího
nutné pro včasné a kompletní dodání a poskytnutí předmětu plnění včetně dopravy,
servisních činností a pojištění dle této smlouvy.

3. V ceně servisních činností jsou zahrnuty veškeré činnosti Prodávajícího směřující
k zachování obvyklých vlastností a obvyklého účelu zboží včetně dopravy a pojištění
odpovědnosti Prodávajícího.

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží.

5. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím
po řádném a včasném předání a převzetí zboží v době plnění uvedené v čl. 4. této smlouvy,
a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“).



4 

 

 

Daňový doklad bude obsahovat název a reg. číslo projektu: 

Stavební úpravy knihovny na ul. Okružní 963/5 v Třebíči“ a registrační číslo projektu 
CZ.06.04.04/00/22_002/0002226  

6. Předmět smlouvy nebude využíván k ekonomické činnosti a tak kupující nejedná jako osoba 
povinná k DPH. 

7. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejího vystavení za předpokladu, že bude kupujícímu 
doručena bez zbytečného odkladu a prodlení, nejpozději do 3. dne po jejím vystavení. Bude 
zaplacena dnem, kdy kupující dá příkaz bance k připsání finanční částky ve prospěch dodavatele 
na jeho účet. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Kupující si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

8. Cenu předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; v případě změny zákonných sazeb 
DPH nebudou smluvní strany uzavírat písemný dodatek ke smlouvě o změně výše ceny a DPH 
bude účtována a fakturována podle předpisů platných a účinných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 

6. 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. V případě vzniku škody si smluvní strany sjednávají omezení výše náhrady škody tak, že 
celková částka náhrady škody vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní  
v žádném případě nepřevýší částku celkové ceny dle této smlouvy. Kupující prohlašuje, že 
tato částka odpovídá maximální výši škody, která je předvídána jako možný důsledek 
porušení povinnosti prodávajícího. 

3. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenu řádnou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti 
za škodu způsobenou kupujícímu jak při plnění předmětu smlouvy, tak následně při provozu 
dodaného zařízení. Limit pro pojistnou částku nečiní méně než 2 000 000 Kč (dva milióny 
korun českých). Předložení kopie pojistné smlouvy (případně pojistného certifikátu) je 
podmínkou uzavření kupní smlouvy. 

7. 
Záruka a servis 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům 
zadavatele, právním předpisům a příslušným platným technickým normám. 

2. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu dvou let ode dne jeho převzetí 
kupujícím, přičemž se jedná o záruku na: 

- věcné a právní vady 
- všechny originální díly a veškeré příslušenství dodávané s knižním skenerem. 

3. Po dobu trvání dvouleté záruky je prodávající povinen poskytovat kupujícímu záruční servis 
zahrnující pravidelnou profylaxi, tj. vyčištění, rekalibraci a seřízení zařízení, případnou výměnu 
opotřebených součástí, upgrade firmware a obslužného SW s periodou 1x za rok včetně 



5

ověření funkčnosti a kompatibility po update/upgrade software. Cena záručního servisu je
obsažena v celkové kupní ceně.

4. Kupující je povinen zjištěné vady v záruční době ohlásit prodávajícímu na některém z těchto
kontaktních údajů prodávajícího:

adresa: Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava
tel.:
e-mail :

v době od 8.00 do 16.00 hod.

V případě, že kupující ohlásí vadu prodávajícímu mimo uvedenou dobu, má se za to,
že vada byla ohlášena v 8.00 hod. pracovního dne, který začíná po takovém ohlášení.
Prodávající je povinen zahájit servisní zásah nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady a
vyřešit vadu do 10 pracovních dnů (pokud není dohodnuto jinak), od zahájení servisního zásahu
a to opravou nebo výměnou komponenty či celého skeneru. Po dobu opravy je kupující oprávněn
požadovat a prodávající poskytnout k zapůjčení odpovídající náhradní stroj.

5. Prodávající provede o každém odstranění vady písemný záznam, který předá kupujícímu, a
kupující jej potvrdí.

6. V případě, že prodávající řádně ohlášenou vadu v termínu neodstraní, má kupující právo nechat
odstranit takovou vadu prostřednictvím třetí osoby a úhradu nákladů takové opravy následně
požadovat po prodávajícím, který se zavazuje, že takovou úhradu provede ve lhůtě 30 dnů od
doručení faktury prodávajícímu.

7. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze, nedodržením obvyklých způsobů
užívání či způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav, prodávající
neodpovídá. Dále se záruka nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením. Záruka zaniká
provedením změn a úprav předmětu plnění bez souhlasu prodávajícího, pokud nepůjde o drobné
opravy, nevyžadující zvláštní kvalifikaci, opravy havarijní, které byly způsobeny vadami, za něž
prodávající odpovídá nebo o odstranění vad dle předchozího odstavce. Prodávající neodpovídá
za závady, které nevznikly v příčinné souvislosti s jeho činností a dodaným plněním.

8. Prodávající garantuje kupujícímu dostupnost náhradních dílů a pozáručního servisu po dobu
životnosti přístroje tj. min. 8 let ode dne dodání.

8.
Podmínky změny poddodavatele

1. V případě, že prodávající hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele,
jehož prostřednictvím prodávající prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je
prodávající povinen kupujícímu před takovou změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci
nového poddodavatele min. ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace podílel
původní poddodavatel.

2. Kupující doklady předložené dle odst. 1 bez zbytečného odkladu přezkoumá a poskytne k nim
prodávajícímu své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné,
je prodávající oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy použít.

3. Prodávající není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace
původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované ve výběrovém řízení
ani za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace.



6 

 

 

9. 
Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží a odstranění vad oproti době plnění sjednané 
v článku 4. odst. 1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího se  zahájením servisního zásahu nebo s vyřešením vady dle 
podmínek stanovených v čl. 7 této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.   

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s článkem 5. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. 5. odst. 1, písm. této smlouvy. 

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní 
pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok  
na náhradu škody. Kupující je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli 
smluvní pokuty dle této smlouvy na jakoukoli pohledávku prodávajícího vůči kupujícímu dle této 
smlouvy. 

6. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného právního 
předpisu. Škoda způsobená kupujícímu poddodavatelem prodávajícího  
se považuje za škodu způsobenou přímo prodávajícím. 

7. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám  
a k minimalizaci vzniklých škod. 

8. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti prodávajícímu. 

10. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu sjednaném 
v článku 4. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.  

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

 

11. 
Licenční ujednání 

1. Pokud jsou při plnění této smlouvy předány, zpřístupněny či jinak kupujícímu poskytnuty věci 
chráněné právy k duševnímu vlastnictví (dále jen „duševní vlastnictví“), prodávající odpovídá 
za to, že kupující bude oprávněn toto duševní vlastnictví užívat, a to bez časového a územního 
omezení a minimálně v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu této smlouvy k účelu, 



7 

 

 

který je ve smlouvě stanoven a není-li účel stanoven, pak k účelu obvyklému. Za tímto účelem 
smluvní strany uzavírají licenční ujednání, kterým poskytuje prodávající jako poskytovatel 
kupujícímu jako nabyvateli bezplatně oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci), 
tj. územně neomezenou licenci, opravňující kupujícího užívat duševní vlastnictví v nejširším 
možném rozsahu, v jakém lze podle právních předpisů oprávnění k užití udělit.  

12. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.  

3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti  
s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na jejíž plnění s 
ním kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu  
k ostatním účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

4. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy 
v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím vyžadováno příslušnými právními 
předpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv. 

6. Osoba(y) podepisující tuto kupní smlouvu za prodávajícího  prohlašuje, že je(jsou) oprávněna(y) 
tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně prodávajícího byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné  uzavření kupní smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude podepsána kvalifikovaným certifikátem pro 
elektronický podpis nebo pro zaručený elektronický podpis osobami, které jsou oprávněny jednat 
jménem smluvních stran 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) splní kupující. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena 
od samého počátku. 

9. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem. 

10. Prodávající se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně 
účetních dokladů minimálně do 31.12.2035, případně déle, pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší. 

11. Prodávající se zavazuje minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 



8 

 

 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost 

12. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a že 
tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

13. O uzavření smlouvy rozhodla za kupujícího rada města Třebíče svým usnesením 
č. 29/6/RM/2025 ze dne 20.03.2025. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
- Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění obsahující podrobné informace prodávajícího 

o jednotlivých položkách a vlastnostech předmětu plnění, 
 
 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
………………………….. ………………………………………. 

Ing. Libor Štefek, ředitel a jednatel Miloš Hrůza, místostarosta 




